МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЙ  (внеочередной) СЕССИИ

 05 мая 2016 г.

                                 № 154
п. Коноша Архангельской области
" О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования "Коношское", утвержденное решением двадцать пятой сессии третьего созыва от 25 февраля 2016 года № 145"
На основании Устава муниципального образования «Коношское»,
муниципальный Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования "Коношское", утвержденное решением двадцать пятой сессии третьего созыва от 25 февраля 2016 года     № 145 следующие изменения:

1) подпункт 3.12. пункта 3 изложить в следующей редакции:

"Секретарем конкурсной комиссии является сотрудник администрации."
2) подпункт 6.13 пункта 6 изложить в следующей редакции:
"6.13. За три дня до рассмотрения вопроса об избрании главы муниципального образования на должность кандидат (кандидаты), представленные в муниципальный Совет для назначения на должность главы муниципального образования, представляют в муниципальный Совет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности главы муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности главы муниципального образования (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности главы муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности главы муниципального образования (на отчетную дату);

в) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей."
2. Данное решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель муниципального Совета

МО «Коношское»

               С.А. Башлачев

Временно исполняющий

обязанности Главы МО «Коношское"                          Б.А. Капустинский